



عصرایرانیان
چهارشنبه ۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ ۱۵ شوال ۱۴۴۵ <p>۲۴ آبریل ۲۰۲۴ ۴ شماره ۴۰۹۴</p>
ایران و جهان
www.asre-iranian.ir
اخبار

**واکنش سازمان ملل به کشف گور جمعی در جنوب غزه**

کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل نسبت به کشف گورهای دسته جمعی در خیونسن در جنوب نوار غزه ایزاز نگرانی کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شبکه الجزیره، کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل نسبت به احتمال حملات رژیم صهیونیستی به رفح در جنوب نوار غزه هشدار داد.
کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل روز سه شبه اعلام کرد: حملات اسرائیل به نوار غزه را محکوم می‌کنیم. این نهاد سازمان ملل یادآور شد که حملات رژیم صهیونیستی باعث شد طی روزهای گذشته تعدادی از فلسطینی‌ها که بیشتر آنان زن و کودک هستند، جان خود را از دست بدهند.
در بیانیهٔ کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل تاکید شده که این نهاد سازمان ملل بار دیگر دربارهٔ یورش گسترده ارتش رژیم صهیونیستی به شهر رفح در جنوب نوار غزه هشدار می‌دهد. این نهاد وابسته به سازمان ملل نسبت به تخریب بیمارستان‌های ناصر و الشفا، در غزه و انتشار گزارش‌ها دربارهٔ وجود گورهای جمعی در این مناطق شدیداً ابراز نگرانی کرد.

**مسائل اقتصادی نقش بسیار ویژه در سیاست همسایگی ایران و پاکستان دارد**
کارشناس مسائل منطقه گفت: ایران و پاکستان در چارچوب سیاست همسایگی از قابلیت لازم برای ارتقای سطح روابط متقابل، مقابله با افراط‌گرایی، مقابله با تروریسم و گروه‌های بحران‌ساز در محیط منطقه‌ای، برخوردار هستند و مسائل اقتصادی نقش بسیار ویژه‌ای در سیاست همسایگی دو کشور دارد.
عابد اکبری کارشناس مسائل منطقه در گفت‌وگو با خبرنگار سیاست خارجی ایرنا در خصوص سفر آیت‌الله ابراهیم رئیسی رئیس جمهور کشورمان به پاکستان در قالب تداوم سیاست همسایگی و منطقه محور دولت سیزدهم، اظهارداشت: جمهوری اسلامی ایران نیاز مبرمی به عملیاتی کردن مزیت‌های نسبی بافعل خود در یک محیط پایدار منطقه‌ای دارد. محیط پایدار به معنای وجود حداقلی از ثبات سیاسی و امنیتی به شکلی است که بتوان در سطح تکنیکی و راهبردی در برنام‌ها و اولویت‌های کشور را دنبال کرد.
وی گفت: اتفاق‌نظری وجود دارد که علیرغم وجود این ظرفیت بالقوه جغرافیایی، محیط پیرامونی ایران به دلایل مختلف از جمله بی‌ثباتی سیاسی (با زمینهٔ تضامات منافع در بین گروه‌های مختلف) و مداخلات خارجی ناپایدار است. وابستگی سیاسی امنیتی برخی کشورهای منطقه، زمینه نفوذپذیری منطقه در نتیجهٔ مداخلات خارجی را فراهم کرده است. این کارشناس مسائل منطقه تصریح کرد: از این رو بخشی اصلی از رسالت سیاست خارجی ایران در سطح منطقه‌ای باید معطوف به کمک به پایدار کردن این محیط باشد.
اتخاذ یک سیاست خارجی جدید در دولت سیزدهم به معنای اتخاذ راهبردها و سیاست‌های بین‌المللی و منطقه‌ای مشخص است که ضمن در نظر گرفتن تحولات و تغییرات کلان در سطح نظام بین‌الملل، می‌تواند مزیت صرفاً جغرافیایی ایران را (دومین کشور بر همسایه جهان) به مزیت ژئوپولیتیکی تبدیل کرد و زمینه شکل‌گیری یک سیاست منطقه همسایگی را فراهم کند. اکبری بیان داشت: دستیابی به اهداف ترسیم‌شده در سیاست همسایگی نیازمند شناسایی دقیق فرصت‌های مشترک در حوزه ژئوپلیتیکی، اقتصادی، فرهنگی و اشتراکات در زمینه تبادل دانش و اندیشه، امور فرهنگی و هنری، توسعه گردشگری و سرمایه‌گذاری‌های کلان و سودآور اقتصادی و کاهش آسیب‌ها و تهدیدهای موجود است.
وی گفت: از سوی دیگر مهم‌ترین چالش امروز جمهوری اسلامی ایران در طرح سیاست همسایگی، یافتن راه‌های برای معادار کردن منطقه‌گرایی بدون حضور امنیت‌زدای کشورهای فرآ منطقه‌ای است.
سیاست همسایگی «امنیت پایه» جمهوری اسلامی ایران در میان‌مدت و بلندمدت به‌شرط موفقیت در ارائه روشن سیاست خود می‌تواند این چالش را کمرنگ کند. این کارشناس مسائل منطقه افزود: بر طبق این سیاست هر یک از کشورهای منطقه بنا به میزان توانمندی و مخاطرات اولویت‌دار، می‌توانند نقشی مسئولانه در تأمین امنیت منطقه بر عهده گیرند.

سختگوی دولت از پرداخت بخشی از حق‌آبه ایران از «هیرمند» با پیگیری‌های دولت طی روزهای اخیر خبر داد.
به گزارش «عصر ایرانیان»، «علی بهادری جهرمی» سختگوی دولت، امروز در نشست خبری خود با حضور خبرنگاران اظهار کرد: سالروز شکست آمریکا در

عملیات طیس را گرامی می‌داریم. در عین حال جا دارد از مردم خوب سمنان برای استقبال از آقای رئیس‌جمهور و هیأت همراه در سفر اساتنی هفته گذشته، تشکر کنم. وی افزود: امروز رئیس‌جمهور در سفر به پاکستان در جهت فعال کردن همه ظرفیت‌ها برای تحقق شعار سال و

## بخشی از حق آبه ایران از «هیرمند» پرداخت شد

رشد دیپلماسی به سر می‌برد؛ امروز روز آخر سفر به پاکستان است و آقای رئیسی فردا به دعوت رئیس‌جمهور سریلانکا به سفر یک روزه به این کشور خواهد رفت که توافقات خوب و افتتاحی را شاهد خواهیم بود. سختگوی دولت در ادامه اظهار کرد: در سفر رئیس‌جمهور به

پاکستان، ۸ سند همکاری در حوزه‌های مختلف میان مقامات دو کشور امضا شد و افزایش سطح تبادلات اقتصادی و تجاری دو کشور برای رسیدن به ۱۰ میلیارد دلار، هدف‌گذاری شده است. وی‌ادامه داد: همچنین در سفر سریلانکا نیز علاوه بر امضای تفاهم‌هایی در

**در دومین روز از سفر رئیس‌جمهور به پاکستان چه گذشت؟**

# توسعه مبادلات اقتصادی محور سفر رئیسی



این دیدار روابط رو به رشد دو کشور پس از پیروزی شهر لاهور و کراچی پایتخت‌های فرهنگی و اقتصادی این کشور بازدید کرد و دیدار های دو جانبه ای نیز با سیران این کشور داشت، دیدار هایی که در ارتقای امنیت مرزی دو کشور و گسترش مناسبات اقتصادی تأثیر بسزایی دارد.
به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، «آیت الله سید ابراهیم رئیسی» روز گذشته برای انجام سفری دو روزه عازم اسلام آباد پایتخت پاکستان شد و علاوه بر نشست‌هایی که با رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر، وزیر امور خارجه، فرمانده ارتش، رئیس مجلس سنا و رئیس مجلس ملی این کشور برگزار کرد، دیدارهایی نیز با نخبگان علمی، فرهنگی، مذهبی و اقتصادی این کشور داشت. همچنین برخی وزرا و اعضای کابینه که به عنوان اعضای هیأت عالی رتبه ایران در این سفر رئیس‌جمهور را همراهی می کردند، ۸ سند همکاری با همتایان پاکستانی خود امضا کردند. آیت الله رئیسی سپس در نخستین ساعات روز دوم سفر خود، بمادماد امروز از اسلام آباد عازم لاهور مرکز ایالت پنجاب پاکستان شد که به عنوان پایتخت فرهنگی این کشور شناخته می شود برخی از این شهر با عنوان قلب پاکستان یاد می کنند. وی ابتدا در مجموعه تاریخی - فرهنگی - مسجد قلعه شاهی لاهور حاضر شد که مقبره اقبال لاهوری شاعر بلندآوازه و پاسی گوی پاکستانی در آن قرار دارد و به این شاعر انقلابی ادای احترام کرد. اقبال لاهوری در ایران بیشتر با اشعارش به زبان فارسی شناخته می‌شود. فلسفه، سبک شعر و زندگی اقبال لاهوری بیشتر بر مبنای عشق به دین، قرآن و محبت پیغمبر اسلام (ص) قرار گرفته است. وی رهبر حزب مسلم لیگ هند و از پیشگامان استقلال پاکستان از هند در کنار محمد علی جناح بود. سپس خانم «مریم نواز شریف» سروزیر ایالت پنجاب به دیدار رئیس‌جمهور رفت؛ رئیس‌جمهور در

یادآور شد. مریم نوازشریف سروزیر ایالت پنجاب هم در این دیدار از سفر رئیس‌جمهور کشورمان به این ایالت ابراز خشنودی کرد. آیت‌الله رئیسی همچنین با توجه به توافقش در این دیدار با سروزیر ایالت پنجاب مبنی بر آموزش زبان و ادبیات فارسی در دانشگاه های این ایالت، به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مأموریت داد تا موضوع را با مسئولان مربوطه پیگیری کند. آیت‌الله رئیسی با استقبال بلوغ الرحمان استاندار ایالت پنجاب وارد کاخ استانداری شد. استاندار ایالت پنجاب در حضور رئیس‌جمهور در این ایالت ابراز خرسندی کرد؛ طرفین پیرامون آخرین تحولات مرتبط با روابط دو جانبه تبادل نظر کردند. رئیس‌جمهور در ادامه سفر به پنجاب، در دانشگاه «جی‌سی‌یو» لاهور حاضر شد و مورد استقبال

## طرح جنجالی دولت انگلیس برای اخراج پناهجویان چیست؟

کفاف نداد. لیز تراس جانشین او نیز تنها ۳۴ روز سکان دولت را در دست گرفت و فرصت تمرکز روی این طرح را نداشت؛ اما ریخی سوناک که از آبان ۱۴۰۱ بر کرسی نخست‌وزیری تکیه زد، کاهش آمار پناهجویان را یکی از اولویت‌های پنجگانه دولتش معرفی کرد و از اقبال لاهوری به عنوان شاعری شناخته شده در میان ایرانیان نام برد. به خصوص که رهبر معظم انقلاب به عنوان شخصیتی فرهنگ‌دوست از اقبال لاهوری با نام ستاره آسمان شرق یاد کرده است. دلدادگی کم نظیر و مثال زدنی مردم پاکستان به امام رضا (ع) نیز از مواردی بود که رئیس‌جمهور به سر وزیر ایالت پنجاب

دولت سوناک به دیوان عالی انگلیس ارجاع و بر اساس حکمی که ۲۴ آبان‌ماه پارسل صادر شد، برای اخراج خارج از خاک انگلیس غیرقانونی اعلام شد. سوناک برای دور زدن حکم دادگاه، لایحه‌ای را به پارلمان ارائه کرد که بر اساس آن کشور رواندا به عنوان یک مقصد امن شناسایی شود. نمایندگان پارلمان انگلیس به پس از ماه‌ها بحث و بررسی، سرانجام دیشب به این طرح بدنام و جنجالی رای موافق دادند.

■ **طرح رواندا چیست؟**

دولت ریشی سوناک می‌گوید پناهجویانی که از یک ژانویه ۲۰۲۲ به صورت غیرقانونی از یک کشور امن مانند فرانسه وارد انگلیس شده‌اند، ممکن است به رواندا منتقل شوند تا پرورند آن‌ها توسط وزارت کشور انگلیس بررسی شود. بر اساس این طرح کسانی که به طور غیرقانونی وارد انگلیس می‌شوند، ظرف

۲۸ روز اخراج می‌شوند. آن‌ها حق اعتراض ندارند و از بازگشت به این کشور در آینده منع خواهند شد. این افراد خارج از خاک انگلیس انتظار خواهند کشید تا پرورند آن‌ها به‌دور از فشار رسانه‌های انگلیس، رسیدگی شود. اگر پرورند آن‌ها پذیرفته شد، به انگلیس منتقل می‌شوند؛ در غیر اینصورت می‌توانند برای اقامت در رواندا یا هر کشور دیگری به‌دور از انگلیس درخواست نهندگی کنند. دولت انگلیس معتقد است که این طرح پناهجویان را از ورود غیرقانونی به خاک این کشور منصرف می‌کند. با این حال امروز (سه‌شنبه) خبری منتشر شد مبنی بر اینکه پنج تن از پناهجویانی که با قایق بادی از فرانسه به انگلیس مهاجرت می‌کردند، در آب‌های کانال مانش غرق شدند. ■ **چه تعداد پناهجو به رواندا منتقل شوند؟**
شبه‌استان اسمال به سمت رواندا هماهنگ با بر اساس گزارش‌ها، محدودیتی درباره میزان

## چرای شکست راهبرد بایدن در آفریقا از نگاه پولیتیکو

پولیتیکو در مطلبی با اشاره به روی گرداندن بسیاری از کشورهای آفریقایی از آمریکا و به ویژه نیجر، و گسترش روابط آنها با روسیه، به دلایل شکست راهبرد رئیس‌جمهوری ایالات متحده در این زمینه پرداخته است.
به گزارش روز سه‌شنبه ایرنا از این نشریه، به نظر می‌رسد مقام‌های آمریکایی دریافته‌اند که راهبرد آنها برای فشار بر نیجر و سایر کشورهای آفریقایی چنگ زده برای قطع ارتباط با مسکو دیگر کارساز نیست.
به گفته ۲ مقام آگاه آمریکایی، فروپاشی اخیر در روابط با نیجر پس از ورود چنگکنده‌های روسی و احتمال عقب نشینی نیروهای آمریکایی، باعث شده

تا دولت جو بایدن درباره رویکرد خود برای حفظ متحدانش در مناطق نازآرام آفریقا فرصیات دیگری را در پیش گیرد. این نشریه می‌افزاید: در حال حاضر کشورهای آفریقا، از جمله چاد، جمهوری آفریقای مرکزی، مالی و لیبی ارتباط خود را با روسیه به ویژه در حوزه امنیت گسترش داده‌اند.
به گفته یکی از مقام‌های واشنگتن، چنگکنده‌های شبه نظامی روس وارد نیجر شده و همین امر آمریکا را مجبور کرده تا برنامه خروج یک هزار و ۱۰۰ تن از کارکنان نظامی خود را از این کشور در چند ماه آینده در نظر بگیرد. مقام‌های آمریکایی مدعی هستند که یکی از عمده

نیجر را ندارد. با این وجود مقام‌های ایالات متحده تلاش کرده‌اند تا زمانی که دوباره بتوانند حمایت‌های مالی و نظامی ارائه دهند، روابط دیپلماتیک خود را با این کشورها که بسیاری از آنها دارای منابع طبیعی گسترده‌ای هستند، حفظ کنند.
در این میان، رهبران آفریقایی نیز اگرچه اعلام کرده‌اند که خواهان حفظ روابط دیپلماتیک با واشنگتن هستند، اما پیشنهاد آنها را برای قبول دموکراسی به طور کامل نپذیرفته‌اند.
برخی از رهبران آفریقایی از مداخله روسیه استقبال کرده و می‌گویند مسکو می‌تواند برخلاف واشنگتن کمک‌های امنیتی فوری را ارائه دهد.

**بلومبرگ:**

### بایدن اثر مصوبه ضدایرانی بر بازار نفت را خنثی می‌کند

تراکنش مالی و فراوری نفت خام و محصولات نفتی ایران شرکت می‌کنند، تحریم می‌شوند.
شکلی‌هایی از ممنوعیت را نقض کنند به مدت ۲ سال از ورود به بنادر آمریکا منع خواهند شد.
با این حال، این طرح شامل معافیت های ۱۸۰ روزه است که بایدن می‌تواند از آن برای جلوگیری از افزایش قیمت نفت استفاده کند.
مصوبه نوم نیز یک طرح ضد ایران و چین است که تحریم‌های ثانویه بر نفت ایران را به هرگونه معامله خرید نفت از ایران توسط یک موسسه مالی چینی گسترش می‌دهد. این تحریم‌ها با ارزیابی‌های سالانه آغاز شده و اجرای آن تا سال ۲۰۲۹ ادامه خواهد داشت.
رئیس‌جمهوری آمریکا در این مورد نیز می‌تواند معافیت های دوره ای تحریم‌ها را اعمال کند.

**اخبار**

**تعمیق روابط ایران و پاکستان**

■ **ادامه از صفحه یک**

...همچنین در حوزه امنیت و مبارزه با تروریسم، با یکدیگر در تعامل هستند؛ هم ما می‌توانیم بسیاری از مایحتاج پاکستان را تأمین کنیم و هم پاکستان می‌تواند در این زمینه، به ما کمک کند.
بر این اساس، سفر رئیس‌جمهور به پاکستان بسیار مهم است و می‌تواند منجر به توسعه و تعمیق روابط و نخست‌وزیر پاکستان توافق کردند که در اولین گام، میزان مبادلات تجاری بین دو کشور به ۱۰ میلیارد دلار برسد که ما هم معتقدیم این ظرفیت وجود دارد و اگر بخش‌های مختلف دو کشور فعال شوند، می‌توانند به این حجم از مبادلات تجاری برسند.
از سوی دیگر، بین دو ملت ایران و پاکستان روابط و سابقه بسیار بزرگ تاریخی و فرهنگ‌های فرهنگی، دینی، تاریخی و تمدنی بسیار زیادی با هم دارند و دو ملت به ویژه مردم عزیز پاکستان و ملت بزرگ ایران، این توانایی را دارد که در حوزه نوآوری‌های فنی و علمی برای دنیا حرف‌های نو داشته باشند.
آیت‌الله رئیسی گریزی مظلوم نگذیرد و موضوع حمایت مردم و دولت پاکستان از مردم مظلوم غزه و از اقدام عجیب غربی‌ها از اخراج دانشجویانی که از مردم غزه حمایت می‌کنند، انتقاد کرد؛ به گفته رئیس‌جمهور، این اقدام کشورهای غربی در اخراج دانشجویان حامی غزه در حالی است که این کشورها و آمریکایی‌ها همواره دم از آزادی اندیشه می‌زنند ولی امروز بزرگترین ناقضان حقوق انسان، آمریکایی‌ها و غربی‌ها خودشان هستند و ادعای دفاع از حقوق بشر آنها نیز پوچ است.
غرب و آمریکا از کشته و مجروح شدن بیش از ۱۰۰ هزار فلسطینی در سرزمین غصب شده غزه حمایت می‌کنند.
آخرین برنام‌ه امروز رئیس‌جمهور، سفر به کراچی مرکز ایالت سند پاکستان بود. بندری که بزرگترین شهر پاکستان است و از آن با عنوان پایتخت اقتصادی یا مرکز مالی تجارت این کشور هم یاد می‌شود. آیت‌الله رئیسی و هیأت همراه در بندو ورود به فرودگاه بین‌المللی جناح شهر کراچی مورد استقبال سروزیر ایالت سند، استاندار و همچنین حسن نوریان سرکنسول ایران در کراچی قرار گرفتند.
وی به همراه اعضای هیأت ایرانی برای حمایت از محور مقاومت به پیش‌برد انقلاب اسلامی در طول این سال‌های پر نشیب و فراز، با الگوی بومی، تجربه پیمودن مسیر بین‌بایدها و واقعیت‌های انقلاب را در ابعاد مختلف، بارها داشته است و در شرایط کنونی نیز که وضعیت کشور همچون معادله‌ای چند مجهولی است، نیازمند هوش‌مندی و عقلانیت نیروهای وفادار به انقلاب برای فتح خرمشهرهای بعدی است.
امروز اقتصاد کشور به دلیل اینکه در طول یک دهه گذشته حتی آب خوردن مردم از سوی جریان غربگرا به مذاکره و توافق با کدخدا پیوسته زده شده بود و با شرطی‌سازی اقتصاد و وابسته کردن معاملات مالی به دلار و همچنین خام‌فروشی عملاً مانع پیشبرد اهداف راهبردی کشور در حوزه اقتصادی شد، با چالش‌های جدی مواجه است و یک اقتصاد ایران کفاف ۱۰ میلیون ایرانی را نمی‌دهد و ضروری است در کنار تسریع در رفع کاستی‌ها و گسترش فرصت‌های اقتصادی برای مردم، با اصرار بر حکمرانی عادلانه برای رفع تبعیض‌ها و شکاف طبقاتی اقدامی عاجل به‌شود.
از سوی دیگر فرهنگ اسلامی ایران به دلیل تجمع بی‌کارکردی‌ها، کج‌کارکردی‌ها، کم‌کارکردی‌ها و مهیتر از همه بد‌کارکردی‌هایی که میراث چند دهه‌ای مسؤلان دستگاه‌های مختلف فرهنگی است، در معرض محصولات فرهنگی متعارض و مهاجم قرار گرفته و در

پادداشت
<b>عقلانیت انقلابی اهل دوقطبی‌های</b> <p><b>کاداب نیست</b></p>
■ <b>ادامه از صفحه یک</b>

...سوی ایجاد تمدن نوین اسلامی و پایه‌گذاری حاکمیت اسلام بر جهان با امامت حضرت ولی‌عصر ارواحنا فدا با توکل الهی و حرکت عمومی مستضعفان و آزادی‌خواهان جهان، پرشتاب ادامه خواهد داشت.
در این راستا، جمهوری اسلامی ایران برای افزایش اقتدار خود و حرکت به سوی قله و تثبیت جایگاه ایران مقتدر می‌بایست از دو راهبرد و ثبات ایجاد موازنه درونی خصوصاً استحکام اقتصادی و توانایی و توانایی و قوام فرهنگی را در کنار موازنه بیرونی به معنای راهبری و حمایت از محور مقاومت به پیش‌برد انقلاب اسلامی در طول این سال‌های پر نشیب و فراز، با الگوی بومی، تجربه پیمودن مسیر بین‌بایدها و واقعیت‌های انقلاب را در ابعاد مختلف، بارها داشته است و در شرایط کنونی نیز که وضعیت کشور همچون معادله‌ای چند مجهولی است، نیازمند هوش‌مندی و عقلانیت نیروهای وفادار به انقلاب برای فتح خرمشهرهای بعدی است.
امروز اقتصاد کشور به دلیل اینکه در طول یک دهه گذشته حتی آب خوردن مردم از سوی جریان غربگرا به مذاکره و توافق با کدخدا پیوسته زده شده بود و با شرطی‌سازی اقتصاد و وابسته کردن معاملات مالی به دلار و همچنین خام‌فروشی عملاً مانع پیشبرد اهداف راهبردی کشور در حوزه اقتصادی شد، با چالش‌های جدی مواجه است و یک اقتصاد ایران کفاف ۱۰ میلیون ایرانی را نمی‌دهد و ضروری است در کنار تسریع در رفع کاستی‌ها و گسترش فرصت‌های اقتصادی برای مردم، با اصرار بر حکمرانی عادلانه برای رفع تبعیض‌ها و شکاف طبقاتی اقدامی عاجل به‌شود.
از سوی دیگر فرهنگ اسلامی ایران به دلیل تجمع بی‌کارکردی‌ها، کج‌کارکردی‌ها، کم‌کارکردی‌ها و مهیتر از همه بد‌کارکردی‌هایی که میراث چند دهه‌ای مسؤلان دستگاه‌های مختلف فرهنگی است، در معرض محصولات فرهنگی متعارض و مهاجم قرار گرفته و در مواردی دچار واگرایی از ارزش‌های خودی و هسگرایی از ارزش‌های رقیب شده است و متأسفانه باید گفت در چنین شرایطی جامعه ایران از سوی دشمنان، خائنان و نادانان با راه‌انه‌های واگرایی سیاسی، قومیتی و فرهنگی، مدام به سوی «قطبی شدن» رانده می‌شود.
در سیاست ایران نیز عموم جریان‌های سیاسی با چالش نمایندگی شهروندان مواجه هستند؛ موضوعی که تلاش جمعی نخبگان سیاسی در مسیر نفی سیاست‌ورزی رفاقتی و فامیلی موضوعات فرعی و دمیدن در دوگانه‌های جعلی برای کسب مناصب، عدالت در سیاست را جست‌وجو می‌کند و فرصت اعتماد مردم به نیروهای انقلاب را صرف کارهای بنیادین به جای دعوای بی‌نتیجه خواهد کرد.

**عقلانیت انقلابی اهل دوقطبی‌های**

**کاداب نیست**

■ **ادامه از صفحه یک**

...سوی ایجاد تمدن نوین اسلامی و پایه‌گذاری حاکمیت اسلام بر جهان با امامت حضرت ولی‌عصر ارواحنا فدا با توکل الهی و حرکت عمومی مستضعفان و آزادی‌خواهان جهان، پرشتاب ادامه خواهد داشت.
در این راستا، جمهوری اسلامی ایران برای افزایش اقتدار خود و حرکت به سوی قله و تثبیت جایگاه ایران مقتدر می‌بایست از دو راهبرد و ثبات ایجاد موازنه درونی خصوصاً استحکام اقتصادی و توانایی و توانایی و قوام فرهنگی را در کنار موازنه بیرونی به معنای راهبری و حمایت از محور مقاومت به پیش‌برد انقلاب اسلامی در طول این سال‌های پر نشیب و فراز، با الگوی بومی، تجربه پیمودن مسیر بین‌بایدها و واقعیت‌های انقلاب را در ابعاد مختلف، بارها داشته است و در شرایط کنونی نیز که وضعیت کشور همچون معادله‌ای چند مجهولی است، نیازمند هوش‌مندی و عقلانیت نیروهای وفادار به انقلاب برای فتح خرمشهرهای بعدی است.
امروز اقتصاد کشور به دلیل اینکه در طول یک دهه گذشته حتی آب خوردن مردم از سوی جریان غربگرا به مذاکره و توافق با کدخدا پیوسته زده شده بود و با شرطی‌سازی اقتصاد و وابسته کردن معاملات مالی به دلار و همچنین خام‌فروشی عملاً مانع پیشبرد اهداف راهبردی کشور در حوزه اقتصادی شد، با چالش‌های جدی مواجه است و یک اقتصاد ایران کفاف ۱۰ میلیون ایرانی را نمی‌دهد و ضروری است در کنار تسریع در رفع کاستی‌ها و گسترش فرصت‌های اقتصادی برای مردم، با اصرار بر حکمرانی عادلانه برای رفع تبعیض‌ها و شکاف طبقاتی اقدامی عاجل به‌شود.
از سوی دیگر فرهنگ اسلامی ایران به دلیل تجمع بی‌کارکردی‌ها، کج‌کارکردی‌ها، کم‌کارکردی‌ها و مهیتر از همه بد‌کارکردی‌هایی که میراث چند دهه‌ای مسؤلان دستگاه‌های مختلف فرهنگی است، در معرض محصولات فرهنگی متعارض و مهاجم قرار گرفته و در مواردی دچار واگرایی از ارزش‌های خودی و هسگرایی از ارزش‌های رقیب شده است و متأسفانه باید گفت در چنین شرایطی جامعه ایران از سوی دشمنان، خائنان و نادانان با راه‌انه‌های واگرایی سیاسی، قومیتی و فرهنگی، مدام به سوی «قطبی شدن» رانده می‌شود.
در سیاست ایران نیز عموم جریان‌های سیاسی با چالش نمایندگی شهروندان مواجه هستند؛ موضوعی که تلاش جمعی نخبگان سیاسی در مسیر نفی سیاست‌ورزی رفاقتی و فامیلی موضوعات فرعی و دمیدن در دوگانه‌های جعلی برای کسب مناصب، عدالت در سیاست را جست‌وجو می‌کند و فرصت اعتماد مردم به نیروهای انقلاب را صرف کارهای بنیادین به جای دعوای بی‌نتیجه خواهد کرد.

اخبار
<p><b>فروش نفت ونزوئلا با ارز دیجیتال</b> <b>شتاب گرفت</b></p>

با بازگشت تحریم‌های نفتی آمریکا علیه ونزوئلا، این کشور آمریکای جنوبی در تلاش برای سرعت بخشیدن به روند فروش نفت خود به ارز دیجیتالی است. وزارت خزانه‌داری آمریکا هفته گذشته، به مشتریان و تأمین‌کنندگان شرکت نفتی دولتی PDVSA ونزوئلا تا ۳۱ مه فرصت داد تا مبادلات مالی خود تحت مجوز عمومی را که تمدید نکرده است، تکمیل کنند. این اقدام، تولید و صادرات نفت را برای ونزوئلا، دشوارتر خواهد کرد زیرا شرکت‌ها برای همکاری با ونزوئلا، باید دست نگه داشته و تک به تک از دولت آمریکا مجوز دریافت کنند.شرکت PDVSA از سال میلادی گذشته، به تدریج در حال جایجایی فروش نفت به ارز دیجیتال یواس‌دی‌تی (USDT) بوده که به تتر هم معروف است و ارزشش به دلار آمریکا مرتبط است و برای حفظ ارزش ثابت، طراحی شده است.رویتزر به نقل از سه منبع آگاه نوشت: شرکت نفتی دولتی PDVSA ونزوئلا به دنبال تسریع استفاده از این ارز دیجیتال است تا ریسک بلوکه شدن درآمد حاصل از فروش نفت در حساب‌های بانکی خارجی، کاهش پیدا کند.پدرو تله‌چیا، وزیر نفت ونزوئلا هفته گذشته به رویتزر گفته بود ما از ارزهای مختلفی استفاده می‌کنیم و در بعضی از قراردادها، ارزهای دیجیتالی ممکن است شیوه پرداخت مورد ترجیح باشد. صادرات نفت ونزوئلا در دوران تعلیق موقتی تحریم‌های آمریکا افزایش یافت و در مارس، به حدود ۹۰۰ هزار بشکه در روز رسید که بالاترین میزان در چهار سال گذشته است. این شرکت همچنین از مشتریان جدیدی که به دنبال معاملات نفتی هستند، خواسته است رمززارز در کیف دیجیتالی داشته باشند که به دنبال معاملات نفتی هستند، خواسته است رمززارز در کیف دیجیتالی داشته باشند. که به گذشته یکی از این منابع آگاه، این الزام حتی در بعضی از قراردادهای قدیمی قید شده که به طور خاص، به وضعیت استفاده از تتر اشاره نکرده بودند.

**کاهش حقوق کارگران در صورت تعطیلی پنجشنبه تخلف است**
معاون وزیر کار در واکنش به نامه خانه صمت مبنی بر کاهش ۱۰درصدی حقوق کارگران در صورت تعطیلی پنجشنبه‌ها گفت: کاهش حقوق کارگران در صورت تعطیلی پنجشنبه تخلف است، در صورتی که چنین تخطی صورت گرفت باید جلوی آن گرفته شود. کمیوهرت سردمی واله، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی اخیراً گفته بود: کلیات لایحه افزایش تعظیلات آخر هفته به دو روز در کمیسیون اجتماعی مجلس تصویب شد. هنوز مشخص نیست که چه روزهایی تعطیل خواهد شد اما ساعت کاری کارمندان در هفته از ۴۴ به ۴۰ ساعت کاهش می‌یابد.در پی این اظهارات خانه صمت ایران در نامه‌ای به نمایندگان مجلس ضمن انتقاد از تعطیلی پنجشنبه‌ها به شنبه‌ها اعلام کرد که در قانون کار میزان ساعت کاری هفتگی ۴۴ ساعت در هفته است و چنانچه یک روز تعطیلی به ایام کاری اضافه گردد ساعات کاری هفتگی ۴ ساعت کاسته می‌شود و به‌تبع آن مزد کارکنان و کارگران نیز ۱۰درصد کاهش خواهد یافت. محمد کچکشیان، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه درباره اعلام خانه صمت مبنی بر کاهش ۱۰درصدی حقوق کارگران با تعطیلی پنجشنبه‌ها گفت: این حرف نمی‌تواند اجرایی شود چون تخلف است و کسی نمی‌تواند حقوق کارگر را کم کند و خلاف قانون کار اقدام کند لذا در صورتی که چنین تخلفی صورت گرفت باید جلوی آن گرفته شود.

**روسیه از حذف دلار در مبادلات مسکو و یکن خیر داد**
مسکو و یکن تقریباً دلار را از مبادلات تجاری خود حذف کرده‌اند.گروه اقتصاد بین‌الملل فارس؛ روسیه و چین تقریباً به طور کامل دلار را از مبادلات تجاری خود حذف کرده‌اند به‌طوری که بیش از ۹۰ درصد پرداخت‌های دوجانبه با ارزهای ملی ۲ کشور انجام می‌شود؛ این را وزیر خارجه روسیه، سرگی لاوروف در نشست شورای سران مناطق این کشور، گفت. لاوروف می‌گوید، با این اینکه دولت‌های غربی به طور پیوسته سعی می‌کنند، چوب لای چرخ همکاری‌های تجاری و اقتصادی روسیه و چین بگذرانند اما این همکاری‌ها فعالتان در حال توسعه است. وزیر خارجه روسیه توضیح داد: «تعامل در بخش انرژی به صورت پیوسته رو به رشد و عرضه محصولات کشاورزی ما در بازار چین هم در حال افزایش است.بوی افزود: «پروژه‌های مشترک در حوزه سرمایه‌گذاری و صنعتی در حال اجراست. منفعت ناشی از چنین همکاری‌هایی به وضوح در ۲ طرف مرزهای روسیه و چین کاملاً مشهود است.»

کارشناس مسائل اقتصادی با بیان این که افزایش تعطیلی ها مخالف تحقق شعار سال است در مورد تعطیلی پنج شنبه یا شنبه گفت: قطعاً تعطیلی شنبه برای کشور مفیدتر است و تعطیلی پنج‌شنبه به تولید و تجارت کشور آسیب می‌زند.یحیی آل اسحاق کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره به شعار سال افزایش تولید با مشارکت مردم تصریح کرد: بعضی‌ها باتوجه‌به شعار سال در اصل افزایش تعطیلی‌ها تشکیک دارند و آن را مخالف تحقق شعار سال می‌دانند؛ اما ظاهراً عزم بر این

است که یک روز را به روزهای تعطیل رسمی کشور اضافه کنندوی در پاسخ به این پرسش که تعطیل کردن پنج‌شنبه برای کشور مفید است یا شنبه اظهار کرد: باتوجه‌به اینکه روابط بین‌الملل کشورمان در حوزه‌های صادرات و واردات و همچنین خدمات اهمیت دارد، اگر پنج‌شنبه را تعطیل کنیم، عملاً چهار روز در هفته را از دست می‌دهیم و ارتباطی با کشورهای دیگر به‌ویژه کشورهای منطقه نداریم.بوی افزود: اگر این چهار روز را به سه روز تبدیل کنیم و شنبه را که در بقیه کشورهای

جهان تعطیل است، تعطیل کنیم، یک روز بیشتر با کشورهای دیگر مرادوه اقتصادی، بانکی و پولی داریم و به همین جهت اعتقاد دارم تعطیل کردن شنبه برای کشور مفیدتر است.این کارشناس مسائل اقتصادی با تصریح بر این موضوع که بازتاب تعطیل کردن شنبه به‌جای پنج‌شنبه در اقتصاد، تولید و اشتغال بیشتر است؛ بیان کرد: قطعاً تعطیلی شنبه برای کشور مفیدتر است؛ اما تعطیلی پنج‌شنبه به تولید و تجارت کشور آسیب می‌زندوی درباره این موضوع که برخی اعتقاد دارند

## افزایش تعطیلی‌ها در کشور مخالف تحقق شعار سال است

جهان تعطیل است، تعطیل کنیم، یک روز بیشتر با کشورهای دیگر مرادوه اقتصادی، بانکی و پولی داریم و به همین جهت اعتقاد دارم تعطیل کردن شنبه برای کشور مفیدتر است.این کارشناس مسائل اقتصادی با تصریح بر این موضوع که بازتاب تعطیل کردن شنبه به‌جای پنج‌شنبه در اقتصاد، تولید و اشتغال بیشتر است؛ بیان کرد: قطعاً تعطیلی شنبه برای کشور مفیدتر است؛ اما تعطیلی پنج‌شنبه به تولید و تجارت کشور آسیب می‌زندوی درباره این موضوع که برخی اعتقاد دارند

## تحلیل نادرست رسانه‌های منتقد دولت پیرامون نرخ نفت صادراتی تحلیل عجیب نفت ۲۲ دلاری!



**گروه اقتصادی- فنانه ترکیان:** ادعای فروش هر بشکه نفت خام با نرخ ۲۲ دلار در بودجه ۱۴۰۳ در حالی توسط برخی از رسانه‌ها مطرح شده است که تحلیل فوق به سبب سهم مشترک دولت، صندوق توسعه ملی و شرکت نفت فاقد هر گونه ارزش است.میزان فروش روزانه و قیمت هر بشکه نفت خام یکی از اصلی‌ترین موضوعاتی است که هر ساله در میان تحلیلگران و رسانه‌های کشور مورد بررسی قرار می‌گیرد، البته در بودجه سال جاری این موضوع به چالش‌ی برای نمایندگان مجلس و دولت تبدیل شده بود.در واقع پس از ارائه بودجه از سوی دولت و مجلس در آذرماه ۱۴۰۲ و مشخص شدن نرخ ۶۵ دلاری برای هر بشکه، بحث‌های گسترده‌ای در این خصوص شکل گرفت. با اینکه دولت رقم فوق را کاملاً منطبق با شرایط روز اعلام کرده بود، اما نمایندگان مجلس نرخ‌های بالاتری را متصور بودند، حتی رئیس کمیسیون تلفیق بودجه بحث نفت ۹۰ دلاری و مطرح و اعلام داشت: «مجلس حدود ۵۸۰ همت برای درآمدهای حاصل از فروش نفت در سال ۱۴۰۲ پیش بینی کرده و این رقم متغیر است، مثلاً افزایش قیمت هر بشکه شاید عجیب‌ترین موضوع در میان نظرات ارائه شده، نرخ ۳۲ دلار برای هر بشکه نفت ایران است.البته‌عنوان نمونه یکی از روزنامه‌ها در سرمقاله ۲۶ فرودین ماه خود، جدول جدید بودجه‌ای را مورد تحلیل قرار داد و طی یک سرمقاله جامع با عنوان «مالیات دو برابر درآمد نفتی!» نوشت: «فقط در مورد نفت بگویم که دولت بودجه را بر مبنای فروش یک میلیون بشکه نفت در روز بسته و معتقد است ۱۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار از نصیبش خواهد کرد. این به معنای آن است که دولت در بودجه هر بشکه نفت را ۳۲ دلار حساب کرده که حدود ۵۰ دلار یا قیمت‌های فعلی بازار فرق دارد. مابه التفاضل ۵۰ دلاری با تخفیف ایران به خریداران نفت مثل چین، به خاطر خرید از ایران در شرایط تحریمی یا اینکه دست پایین گرفتن قیمت است که بعداً، بودجه به کسری نخورد.»در واقع نویسنده گزارش با بهره‌بردن از اعداد جدول شماره ۲۲، یعنی یک میلیون بشکه در روز را به سبب شرایط احتمالی آینده مشخص عنوان کرده بودند، حتی بحث‌هایی در خصوص قیمت نفت ایران

علت تفاوت نرخ فعلی بازار را تخفیف نفت عنوان داشته است.همین شیوه محاسبه سبب شده، برخی از کاربران فضای مجازی به سبب عدم آشنایی با جدول بودجه‌ای، انتقاداتی را پیرامون نرخ ۲۲ دلاری هر بشکه نفت خام و تخفیف ۵۰ دلاری آن مطرح نمایند. اما در محاسبه نرخ فوق، نگارنده چندین مسئله را در نظر نگرفته است.

■ **شیبنت رسانه‌ای یا نظیر غیر کارشناسی!** نکته اولی که باید به آن اشاره کرد، به بند یک ماده هفت قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه مربوط می‌شود که در آن عواید حاصل از فروش نفت انحصاراً در اختیار دولت نخواهد بود.بر اساس این ماده‌قانونی سهم صندوق توسعه ملی از منابع حاصل از صادرات نفت، میعانات گازی و خالص صادرات گاز در سال اول اجرای قانون برنامه ۲۳۰ سهم اضافه می‌شود.بانک مرکزی مکلف است در طول سال و متناسب با وصول منابع، بلافاصله نسبت به واریز این وجوه و سهم ۱۴۵ درصدی شرکت ملی نفت ایران از کل صادرات نفت و میعانات گازی و همچنین سهم سه

## افزایش ۷۴۰ درصدی درآمدهای مالیاتی دولت طی ۶ سال

۷۴۰ درصدی است.این گزاره مهر تأییدی بر افزایش وزن درآمدهای مالیاتی در سبد درآمدی دولت و در نتیجه کاهش وابستگی به درآمدهای ناشی از خام‌فروشی انرژی‌های فسیلی در دهه گذشته می‌زند.

■

طبق داده‌های مرکز پژوهش‌های مجلس، مجموع درآمدهای مالیاتی در سال ۱۴۰۳ برابر ۱،۲۹۰ هزار میلیارد تومان است. این عدد با مصوب بخش اول قانون بودجه (۱۲۶۵ هزار میلیارد تومان) سازگار نیست. بدون مالیات بر واردات، این درآمدها به ۱،۱۴۷ هزار میلیارد تومان می‌رسد. نسبت به عملکرد سال ۱۴۰۲، این رقم ۴۲۲+ افزایش داشته است. البته، بخشی از افزایش

واحد‌های خصوصی پنج‌شنبه و واحد‌های دولتی شنبه تعطیل شوند، اظهار کرد: این اقدام قطعاً یک آشفتگی ایجاد می‌کند و به اهدافی که برای تعطیلی دو روز در هفته در نظر دارند هم نمی‌رسند. همچنین بعضی‌ها می‌گویند تعطیلی‌ها فقط برای سازمان‌های دولتی باشد و بخش خصوصی تعطیل نشود که این موضوع هم باعث آشفتگی، تعارض، اختلاف و دعوا می‌شود و نتیجه آن برهم ریختگی مسائل اقتصادی و اجتماعی خواهد بود.

درصد (۵۳) مناطق نفت‌خیز، گاز خیز و توسعه‌نیافته اقدام کند؛ همچنین از محل باقیمانده، سهم بودجه عمومی دولت از منابع موضوع این جز در سقف جدول شماره (۴) این قانون تعیین و به‌حساب درآمد عمومی نزد خزانه‌داری کل کشور واریز و مابقی را به‌حساب ذخیره ازری واریز نماید.»مطابق با همین ماده‌قانونی، دولت در لایحه پیشنهادی خود، سهم صندوق توسعه ملی، شرکت ملی نفت و خود را به مجلس اعلام می‌کند که در تبصره ۴ لایحه بودجه ۱۴۰۳ نیز به آن اشاره شده است.بر اساس این تبصره، «سهم صندوق توسعه ملی از منابع حاصل از صادرات نفت، میعانات گازی و خالص صادرات گاز، چهل و پنج درصد (۵۴) تعیین شده و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است در طول سال و متناسب با وصول منابع، بلافاصله نسبت به واریز این

وجوه و سهم علی‌الحساب شرکت ملی نفت ایران از کل صادرات نفت و میعانات گازی (معاف از تقسیم سود سهام دولت و مالیات با نرخ صفر) و همچنین سهم سه درصد (۵۳) مناطق نفت‌خیز، گاز‌خیز و توسعه‌نیافته اقدام کند.»از طرف دیگر، ارقام فوق همان اعداد مربوط به جدول شماره ۲۲ است، به بیانی شاهد تحلیل ناشیانه و عجیبی در رسانه مذکور بودیم، در این خصوص حسن‌حسین‌خانی، کارشناس اقتصادی گفت: «مطابق با قوانین بودجه‌ای کشور، علاوه بر دولت، صندوق توسعه ملی، شرکت نفت و مناطق محروم از فروش نفت، سهمی در اختیار دارندوی اما، ماده داد: این امر مطابق با قوانین پنج‌ساله توسعه کشور است، همچنین در بودجه سالیانه نرخ تسعیر ارز نیز لحاظ می‌شود، اما در ادعای صورت‌گرفته، این موارد لحاظ شده است.از سوی دیگر حتی با فرض پذیرش نحوه محاسبه قیمت هر بشکه نفت خام در روزنامه هفت صبح، باید سهم ۳۷۵ درصدی دولت را لحاظ کنیم، با این فرضیات قیمت هر بشکه نفت خام ایران در بودجه سال ۱۴۰۳ حدود ۸۵ دلار خواهد بود.

با تصمیم بانک مرکزی سقف برداشت از حساب‌های بانکی به حالت قبل بازگشت. بر اساس تصمیم بانک مرکزی و در راستای مصوبات شورای پول و اعتبار، آستانه‌های برداشت مقرر در دستورالعمل شفاف‌سازی تراکنش‌های بانکی اشخاص همزمان با آغاز سال جدید افزایش یافت.بانک مرکزی همزمان با ابلاغ این تصمیم تأکید کرده بود که این اقدام پس از تهیه اقدامات فنی لازم با هماهنگی شبکه بانکی و شبکه پرداخت کشور، تا انتهای فروردین ماه ۱۴۰۳ اجرایی می‌شوند.با توجه به این امر هفته‌های گذشته، سقف مجموع تراکنش‌های خرید کارتی هر مشتری حقیقی در کل شبکه بانکی از مبلغ یک میلیارد ریال، به یک میلیارد ریال افزایش یافته بود و هر مشتری حقیقی مجاز بود از کلیه شعب‌های خود در هر مؤسسه اعتباری، روزانه مبلغ دو میلیارد ریال را به صورت غیرحضوری برداشت نماید که این آستانه پیش تر معادل یک میلیارد ریال تعیین گردیده بود.با توجه به این موضوع مشتریان حقیقی می‌توانند برداشت مبالغ بیش از دو میلیارد ریال از حساب‌های خود می‌باشند، مجاز بود تا سقف چهار میلیارد ریال از حساب را به صورت حضوری از طریق شعب بانکی برداشت نموده و برداشت مبالغ بالاتر از چهار میلیارد ریال نیز صرفاً به صورت حضوری از طریق شعب بانکی و پس از ارائه مدارک مثبت مجاز بود.با توجه به اتمام مهلت تعیین شده توسط بانک مرکزی برای افزایش سقف برداشت از حساب‌های بانکی افراد به صورت حضوری و غیرحضوری، از ابتدای اردیبهشت ماه این سقف به حالت قبل بازگشته است.بنابراین سقف مجموع تراکنش‌های خرید کارتی هر مشتری حقیقی در کل شبکه بانکی مبلغ یک میلیارد ریال خواهد بود، ضمن اینکه هر مشتری حقیقی مجاز خواهد بود از کلیه حساب‌های خود در هر مؤسسه اعتباری، روزانه مبلغ یک میلیارد ریال برداشت کند.

حقوقی، مالیات بر خانه‌های خالی و لوکس، مالیات بر درآمد اتفاقی (هدیه، جایزه و …)، مالیات بر جمع درآمد ناشی از منابع مختلف درآمدی، حقوق و عوارض گمرکی، مالیات بر مصرف، مالیات بر ارزش افزوده (کالاهای خریداری شده و تراکنش‌های بانکی)، انواع مالیات غیرمستقیم را تشکیل می‌دهند. علاوه بر این موارد، لایحه مالیات بر عایدی سرمایه (capital gains tax) در سال ۱۴۰۰ در مجلس تصویب شد ولی هنوز مورد تأیید شورای نگهبان قرار نگرفته‌است. طبق این طرح از بازارهای غیرمولد و موزای تولید بر اساس مزاد قیمت فروش دارایی‌ها نسبت به خرید آنها، مالیاتی خاص گرفته می‌شود.

تعمیم قرارداد با شرکت‌های مختلف است.به گفته وزیر نفت با اقدام‌هایی که انجام خواهد شد، امیدواریم طبق قرارداد بین‌المللی که بین ایران و پاکستان امضا شده است، در دوران فعالیت دولت سیزدهم شاهد صادرات گاز به پاکستان باشیم.بر اساس این گزارش باید منظر ماند و دید که آیا پاکستانی‌ها می‌توانند برای جلوگیری از پرداخت جریمه هفتگ پیشگیری کند و حتی انرژی مورد نیاز خود را از این طریق تأمین کند یا باید در انتظار بد عهدی جدید و پیش‌رفتی محدود برای ممانعت از جریمه ۱۸ میلیارد دلاری از سوی این کشور باشیم.

بیکاری کارگران شود؛ جز مشهوراتی است که دائماً در فضای اقتصادی-اجتماعی کشور تکرار می‌شود و مشخص نیست بالاخره مبنای علمی این مسأله چیست؟ یک بار باید مطالعه علمی و رابطه و میزان همستگی این‌معادلات با یکدیگر انجام تا صحت و سقم آن اثبات شود.ظهور قیمت نفت: با این مشهوراتی که به وجود آمده در جلسه‌ای که اخیراً داشتم یکی از سیاستمداران که نایب رئیس مجلس هم بوده، عنوان کرد در سال ۱۴۰۱ که ۵۷ درصد حقوق کارگران افزایش یافت ۲۰ درصد کارگران بیکار شدند. این در حالی است که ذیل قانون کار اتفاقاً آمار عینی وجود دارد و می‌توان میزان بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی ۱۴۰۱ را نسبت به بیمه شدگان ۱۴۰۰ مستجش کرد. گزارش آمارها نشان از افزایش ۱۴ درصدی بیمه شدگان دارد. میزان مقرری بگیران بیکاری ۱۴۰۱ نسبت به ۱۴۰۰ که ۸ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

عصرایرانیان
چهارشنبه ۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳   ۱۵ شوال ۱۴۴۵   ۲۴ آپریل ۲۰۲۴   شماره ۴۰۹۴
۳ اقتصاد کلان
www.asre-iranian.ir
اخبار

**اقتصادجهانی**
**در نقطه عطف قرار داره**
کریستین لاکارد معتقد است که اقتصاد جهانی در نقطه عطف قرار گرفته است.کریستین لاکارد، رئیس بانک مرکزی اروپا (ECB) با بیان این که اقتصاد جهان در نقطه عطفی است و واقیعت‌های گذشته با عدم قطعیت‌های جدید جایگزین شده‌اند، افزود که برخی موارد با قاطعیت ثابت باقی خواهند ماند.لاکارد خاطر‌نشان کرد که ارائه ایده‌های جدید برای رشد اقتصاد در آینده بسیار مهم است، با این حال، برای اینکه این ایده‌ها کارایی داشته باشند، جامعه باید شرایطی را ایجاد کند که در آن، این ایده‌ها در اقتصاد ما را گسترش یابند و شکوفا شوند.رئیس بانک مرکزی اروپا تأکید کرد: برای ایجاد این شرایط، اروپا باید گلو گام‌های کلیدی در انتقال، انتشار و جاه‌طلبی را بشکندوی افزود: این مورد کار آسانی نخواهد بود و اتحادیه اروپا نمی‌تواند وارد چنین مسابقه‌ای با ایالات متحده شود، زیرا «هازی حاصل صفر است.»

**کاهش سقف برداشت از حساب‌های بانکی**
با تصمیم بانک مرکزی سقف برداشت از حساب‌های بانکی به حالت قبل بازگشت. بر اساس تصمیم بانک مرکزی و در راستای مصوبات شورای پول و اعتبار، آستانه‌های برداشت مقرر در دستورالعمل شفاف‌سازی تراکنش‌های بانکی اشخاص همزمان با آغاز سال جدید افزایش یافت.بانک مرکزی همزمان با ابلاغ این تصمیم تأکید کرده بود که این اقدام پس از تهیه اقدامات فنی لازم با هماهنگی شبکه بانکی و شبکه پرداخت کشور، تا انتهای فروردین ماه ۱۴۰۳ اجرایی می‌شوند.با توجه به این امر هفته‌های گذشته، سقف مجموع تراکنش‌های خرید کارتی هر مشتری حقیقی در کل شبکه بانکی از مبلغ یک میلیارد ریال، به یک میلیارد ریال افزایش یافته بود و هر مشتری حقیقی مجاز بود از کلیه شعب‌های خود در هر مؤسسه اعتباری، روزانه مبلغ دو میلیارد ریال را به صورت غیرحضوری برداشت نماید که این آستانه پیش تر معادل یک میلیارد ریال تعیین گردیده بود.با توجه به این موضوع مشتریان حقیقی می‌توانند برداشت مبالغ بیش از دو میلیارد ریال از حساب‌های خود می‌باشند، مجاز بود تا سقف چهار میلیارد ریال از حساب را به صورت حضوری از طریق شعب بانکی برداشت نموده و برداشت مبالغ بالاتر از چهار میلیارد ریال نیز صرفاً به صورت حضوری از طریق شعب بانکی و پس از ارائه مدارک مثبت مجاز بود.با توجه به اتمام مهلت تعیین شده توسط بانک مرکزی برای افزایش سقف برداشت از حساب‌های بانکی افراد به صورت حضوری و غیرحضوری، از ابتدای اردیبهشت ماه این سقف به حالت قبل بازگشته است.بنابراین سقف مجموع تراکنش‌های خرید کارتی هر مشتری حقیقی در کل شبکه بانکی مبلغ یک میلیارد ریال خواهد بود، ضمن اینکه هر مشتری حقیقی مجاز خواهد بود از کلیه حساب‌های خود در هر مؤسسه اعتباری، روزانه مبلغ یک میلیارد ریال برداشت کند.

**رشد ۲۶ درصدی تأمین ارز دارو در سال ۱۴۰۲**
در سال ۱۴۰۲ برای واردات دارو بیش از ۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار ارز تأمین شد که نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ رشد ۲۶ درصدی داشته است. به گزارش بانک مرکزی، میزان ارز تأمین شده برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی سال ۱۴۰۱ حدود ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار بود که این رقم از ابتدای فروردین تا پایان اسفند ۱۴۰۲ به بیش از ۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رسید. تأمین ارز سال ۱۴۰۲ بانک مرکزی برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی در مقایسه با سال گذشته آن (۱۴۰۱) از رشد ۲۶ درصدی برخوردار بوده است.بر اساس این گزارش، بانک مرکزی از ابتدای فروردین تا دیروز سوم اردیبهشت ۱۴۰۳ نیز بیش از ۳ میلیارد و ۱۴۳ میلیون دلار ارز برای چهار گروه وارداتی اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی، واردات و مقابل صادرات و خدمات تأمین کرده است. کالاهای تجاری و بازرگانی با یک میلیارد و ۸۵۴ میلیون دلار بیشترین حجم را با میانگین ۴۱ هزار تومان به خود اختصاص داد‌اند. کالاهای اساسی و دارو با ۶۳۶ میلیون دلار در رتبه بعدی قرار دارد؛ ۵۶۱ میلیون دلار از این گروه به کالاهای اساسی و کشاورزی شامل گندم، نان‌های روغنی و نهاده‌های دامی و ۷۵ میلیون دلار دیگر نیز به دارو، مواد اولیه دارو و تجهیزات پزشکی تخصیص داده شد.

<b>شهرستان</b>	
<b>www.asre-iranian.ir</b>	
<span></span>	
<span></span>	

<span>اخبار</span>	
<span></span>	

**قرارداد سایت پالایشگاه اصفهان درهرمزگان امضاء شد**

مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان درآیین امضای قرارداد سایت پالایشگاه اصفهان درهرمزگان که با حضور استانداران این استان برگزار شد با اشاره به اینکه احداث سایت دوم پالایشگاه اصفهان درهرمزگان کار بسیار بزرگی است که پالایشگاه اصفهان را جزو سرآمدان صنعت پالایش کشور قرار خواهد داد افزود: ما قصد داریم در هرمزگان پالایشگاه ۱۲۰ هزار بشکه ای ایجاد کنیم . دکتر محسن قدیری، درزمینه احداث سایت دوم پالایشگاه اصفهان در بندرعباس توضیح داد: بزودی تجهیزات پالایشگاهی به کشور منتقل خواهد شد.وی با اشاره به اینکه هلدینگ پتروپالایش اصفهان برای خرید این پالایشگاه ۱۳ میلیون یورو اختصاص داده است که تجهیزات آن در حال حمل به ایران است افزود: برای احداث سایت دوم پالایشگاه در هرمزگان کار نقشه برداری از ۲ ماه آینده شروع خواهد شد و سپس ساخت سیویل و فونداسیون انجام می شود. این اقدامات به سرعت تا انتهای سال آینده انجام خواهد شد.

**پانزدهمین جایگاه سوخت شد پرنده پالایشگاه اصفهان افتتاح**

پانزدهمین جایگاه سوخت پرنده پالایشگاه اصفهان با حضور رئیس شرکت پخش فرآورده های نفتی ناحیه شاهین شهر و جمعی از مدیران و کارشناسان شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اصفهان افتتاح شد . در آیین افتتاحیه پانزدهمین جایگاه سوخت پرنده پالایشگاه اصفهان با حضور رئیس شرکت پخش فرآورده های نفتی ناحیه شاهین شهر و جمعی از مدیران و کارشناسان شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اصفهان برگزار شد،مدیرعامل شرکت راهبر ترابرنرزی ضمن قدردانی از رویکرد حرفه ای کارشناسان این شرکت،به مزایای برندینگ اشاره کرد و اظهار داشت: اجرای این طرح در کشور می تواند ضمن کاهش تصدیی گری دولت،ارتقاء بهره بری عملکرد را در این حوزه به دنبال داشته،رضایتمندی تمامی ذینفعان آن را افزایش دهد.

**تولید ثبت شد؛ تحقق ۱۰۳ درصدی تولید در پتروشیمی ایلام**

ایلام- سیدغلامحسن گرشاسی مدیر عامل شرکت پتروشیمی ایلام از تحقق ۱۰۳ درصدی تولید مجتمع پتروشیمی ایلام در فروردین سال ۱۴۰۳خبر داد. گرشاسیی با بیان اینکه براساس برنامه مصوب سال ۱۴۰۳ میزان تولید فروردین ۲۴ هزار و ۲۹۰ تن بود که با همت همکاران این میزان به بیش از ۲۶ هزار و پانصد تن افزایش یافت. وی افزود: در فروردین سال ۱۴۰۲ نسبت به فروردین سال ۱۴۰۲ تولید در مجتمع پتروشیمی ایلام ۲۵ درصد رشد داشته است. نایب رئیس هیات مدیره پتروشیمی ایلام با اشاره به نامگذاری سال جاری توسط مقام معظم رهبری به نام «جهش تولید با مشارکت مردم» ادامه داد: در تلاش هستیم در سال ۱۴۰۳ رکورد ۱۰۰ درصد تولید محقق شود.

**اجرای ۱۰۰ درصدی طرح «تکخوانی» کنتور برق روستاهای کردستان**

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان از اجرای ۱۰۰ درصدی طرح تکخوانی کردن برق روستاهای استان کردستان تا پایان سال جاری خبر داد. غریبه رحیمی /سندج،هیوا لهوتیان ظهر در گفتوگو با خبرنگاران با بیان اینکه طرح تکخوانی برق روستاها در راستای توسعه عدالت اجتماعی و توسعه ی پایداری برق روستاها اجرا می‌شود،اظهار کرد: با برنامه ریزی های منون و راهبردی این شرکت در طول چند سال اخیر، بیش از ۸۵درصد از روستاهای سطح استان تا پایان سال ۱۴۰۲ طرح تکخوانی اجرا و به اتمام رسیده است.وی با اشاره به اینکه کمتر از ۱۵ درصد روستاهای سطح استان مشمول این طرح باقیمانده است، گفت: در سال جاری با برنامه ریزی های منسجم و دقیق، کنتور برق ۲۳۶ روستای باقیمانده که مشمول ۱۴ هزار و ۷۸ خانوار روستایی می باشد از حالت باز فروش خارج و با احتساب آن تمام روستاهای استان، طرح تکخوانی اجرا و عملیاتی می‌شود.لهوتیان با اشاره به اینکه در کل استان یکپارز و ۶۱۵ روستای دارای سکنه وجود دارد، گفت: از این تعداد روستا، تاکنون کنتور برق هزار و ۳۹۶ روستای استان تکخوانی و از حالت باز فروش خارج شده است.

در دیدار شهردار ساری، فرماندار مرکز استان و نماینده مردم ساری و میاندورود در خانه ملت با معاون اجرایی رئیس جمهور، تأمین اعتبار پروژه‌های مربوط به مصوبات سفر مورد پیگیری قرار گرفت.
یه گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری ساری، محمدحسین قبادی شهردار ساری به همراه محمدعلی

نویخت فرماندار مرکز استان ، علی بابایی کارنامی نماینده مردم ساری و میاندورود در مجلس شورای اسلامی و جابر ملکی سرپرست معاونت شهرسازی شهرداری ساری با محسن منصوری معاون اجرایی رئیس جمهور دیدار و مصوبات سفر ریاست جمهور به مرکز استان مورد پیگیری قرار گرفت.
در این دیدار گزارشی

از آخرین وضعیت پیشرفت پروژه‌های مربوط به مصوبات سفر و همچنین اعتبارات اختصاص یافته به معاون اجرایی رئیس جمهور ارائه شد. شهردار ساری نیز گزارشی از آخرین وضعیت پارک جنگلی ۱۰۹۰ هکتاری شهیدنویخت در مرکز استان ارائه کرد و افزود: فاز نخست این پارک در سفر ریاست جمهور به مازندران

**در دیدار شهردار ساری با معاون اجرایی رئیس جمهور صورت گرفت؛**

## پیگیری تأمین اعتبار پروژه‌های مربوط به مصوبات سفر ریاست جمهوری به ساری



به بهره‌برداری می‌رسد. همچنین گزارشی کاملی از آخرین وضعیت نیروگاه زباله سوز در مرکز استان با هدف تأمین اعتبار مورد نیاز جهت اتمام این پروژه زیست محیطی در ساری ارائه شد. تأمین اعتبار برای پروژه‌های هدایت آب‌های سطحی و تقاطع غیر هم‌سطح نیز از دیگر موارد مطرحه در این دیدار بوده است.

**شهردار سمنان:**

# بهره‌برداری از پروژه غیر هم‌سطح شهید دانشگر در سمنان



۱۳۹۹ و در دوره پنجم مدیریت شهری آغاز شد و تا پایان این دوره به پیشرفت فیزیکی ۲۵ درصد رسید؛ اما در دوره ششم مدیریت شهری و از اواسط سال گذشته با همت همکاران در شهرداری سمنان و با تکیه بر توان

**ناصر راشدی خبر داد؛**

## سوخت رسانی در ۱۸۸ جایگاه عرضه سوخت مایع منطقه آذربایجان شرقی

هنگام سوختگیری تصریح کرد، کارتهای اضطراری به صورت محدود در جایگاهها موجود بوده و هموطنانی که به هزرتیب فاقد کارت هوشمند سوخت هستند می توانند از آنها استفاده نمایند.

**■ نصب وسل فیلتر واحد سوخترسان RB- ۲۸۳ در سوختگیری هوایمایی شهید مدنی تبریز**

به تلاش و همت کارشناسان و کارکنان سوختگیری هوایمایی شهید مدنی تبریز و همکاران خدمات مهندسی منطقه نصب وسل فیلتر واحد سوخترسان RB-۲۸۳ این مرکز با موفقیت انجام گرفت.

ناصر راشدی مدیر منطقه با تأکید بر بهره گیری از توانمندی دانش نیروهای خلاق و فرهیخته منطقه از تلاش های رؤسا،

کارشناسان و کارکنان سوختگیری هوایمایی شهید مدنی تبریز و خدمات مهندسی منطقه جهت اجرای پروژه نصب وسل واحد سوخت رسان RB-۲۸۳ این مرکز تقدیر کرد. وی با اشاره به تلاش و همت کارکنان و کارشناسان مرکزسوختگیری هوایمایی شهید مدنی تبریز و خدمات مهندسی منطقه اظهار داشت، جایگزینی وسل فیلترهای دومرحله ای بجای فیلترهای مانیتور واحدهای سوخت رسان، خارج از روتین کاری، ضمن هماهنگی با اداره کل سوختگیری هوایمایی کشور با مسئولیت شناسی و کاردانی ما موفقیت انجام پذیرفت.

مدیر منطقه آذربایجان شرقی تصریح کرد اجرای کلیه مراحل این طرح مورد تأیید اداره کل سوختگیری هوایمایی کشور بوده و



مدیر منطقه آذربایجان شرقی در ادامه افزوه، کارشناسان منطقه آذربایجان شرقی در سال ۱۴۰۲ جهت تخصیص سهمیه مصرف کنندگان بیش از ۲۸۰۰ مورد بازدید می‌کنندگان صنعتی و مصرف کنندگان عمده فرآورده های نفتی و بیش از ۷۵۰۰ مورد بازدید از فرآورده های مورد عرضه در جایگاههای سوخت مایع انجام داده اند.

**رئیس شورای شهر اردبیل در جلسه رسمی شورای شهر:**

## تحقق وعده صادق، مطالبه ملی بود

رئیس شورای شهر اردبیل همچنین در خصوص لایحه تصویب مجوز کمک هزینه سفر به مشهدمقدس به مبلغ سی میلیون تومان به پاکبان فداکار روزه‌های بارانی اردبیل، بیان کرد: رعایت نکات ایمنی توسط کارگران و مجرز بودن کارگران به تجهیزات ایمنی و تأکید بر رعایت این نکات توسط کارفرمایان بسیار ضروری است و لذا اگر همکاری در مجموعه شهرداری و یا پیمانکاری نسبت به تأمین ایمنی کارگران عزیز اقدامی انجام ندهد قطعا برخورد خواهد شد.

را در دل‌های مسلمان جهان ایجاد نمود؛ و اعضای شورای اسلامی شهر اردبیل به نمایندگی از مردم شریف اردبیل از فرمانده معزز و مکرم کل قوا و نیروهای مسلح تقدیر و قدردانی می نماید.

وی در ادامه جلسه به بررسی و تصویب بیش از ۶ لایحه از طرف شهرداری اشاره کرد و افزود: یکی از این لایحه ها مربوط به صدور مجوز جهت عقد قرارداد مشارکتی تلویزیون‌های شهری وصلی و بازار بود که باهدف نمایش عملکرد شودا و شهرداری این لایحه به تصویب رسید.

**خرلی خبر داد؛**

## انجام ۱۰ پروژه پژوهش در پالایشگاه گاز ایلام

اصلی به‌امکان سنجی تولید کمپوست ترکیبی هم‌زمان لجن و پسماند آلی رستوران شرکت پالایش گاز ایلام پرداخته خواهد شد.خرلی با بیان اینکه در ابتدا وضعیت موجود بررسی و مشخصات فیزیکی و شیمیایی لجن و پسماند تعیین می‌شود و سپس به‌منظور تعیین بهترین و مناسب‌ترین نوع کمپوستینگ، فناوری شرکت پالایش گاز ایلام به پروژه هوادهی توده ساکن و محفظه ای انجام می‌شود، تصریح کرد: مشخصات کود کمپوست تولیدی براساس آنالیزهای فیزیکوشیمیایی،

پژوهشی بررسی و امکان سنجی افزایش ظرفیت واحد شیرین سازی گاز پالایشگاه گاز ایلام به دنبال برخط شاخص عملکرد تجهیزات انرژی بر بازر بر روی سامانه کنترل توزیع شده این شرکت و بررسی امکان تولید کودهای گوگردی هیدرولزه از طریق فراوری گوگرد خام پالایشگاه و راه‌اندازی خطوط تولید صنعتی هستند.وی با بیان اینکه دستیابی به نقاط بهینه در محدوده امکان عملیات با در نظر گرفتن پدیده‌هایی چون انسداد، خوردگی، تخریب حلال و غیره است، افزود: پروژه

مؤثر بر قیمت محصولات،انجام‌امکان سنجی و تولید آزمایشگاهی کمپوست از لجن های تر SBR و ” پایش برخط شاخص عملکرد تجهیزات انرژی بر بازر بر روی سامانه کنترل توزیع شده این شرکت و بررسی امکان تولید کودهای گوگردی هیدرولزه از طریق فراوری گوگرد خام پالایشگاه و راه‌اندازی خطوط تولید صنعتی هستند.وی با بیان اینکه دستیابی به نقاط بهینه در محدوده امکان عملیات با در نظر گرفتن پدیده‌هایی چون انسداد، خوردگی، تخریب حلال و غیره است، افزود: پروژه

**رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی اردبیل خبر داد؛**

## ابلاغ ۸۲۱ میلیارد تومان منابع از محل فروش اوراق به پروژه های اردبیل

– گرمی – بیله سوار از محورهای مهم مواصلاتی استان اردبیل است که برای تکمیل این مسیر ۱۵ میلیارد تومان از محل فروش اوراق به صورت نقد ابلاغ می شود. رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اردبیل اضافه کرد: همه این تخصیص ها به استناد ابلاغیه سازمان برنامه و بودجه و از محل فروش اوراق اسلامی به صورت نقد و بیله سوار از محورهای مهم

میلیارد تومان اختصاص یافت تا این پروژه سرعت اجرایی بیشتری به خود بگیرد. رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اردبیل ادامه داد: برای پروژه های آبرسانی وفاضلاب شهری نیز منابع خوبی پیش بینی شده که طرح آبرسانی به مشکین شهر ۲۰ میلیارد تومان، آبرسانی به اردبیل یک میلیارد تومان و تأسیسات فاضلاب شهری اردبیل ۲۰ میلیارد تومان از این محل تخصیص

راه آهن اردبیل – میانه ۶۰۰ میلیارد تومان، تکمیل تونل حیسران ۴۰ میلیارد تومان، راه اردبیل – سرچم ۵۰ میلیارد تومان، راه کلور – درام ۹ میلیارد تومان، سه راهی سرند به سه راهی مشکین شهر ۲۵ میلیارد تومان و اردبیل – مشکین شهر ۲۵ میلیارد تومان از این محل ابلاغ شده است. وی خاطر نشان کرد: از محل فروش اوراق اسلامی برای تکمیل سد هسجنین ۱۰

اخبار

### دیدار نماینده نیروی دریایی راهبردی ارتش،جمهوری اسلامی

**ایران در گلستان با مدیر شرکت ملی پخش فر آورده های نفتی گلستان**

گلستان – صفرخانی – در این دیدار آقای مهندس حسینی ضمن تبریک روز ارتش،جمهوری اسلامی،و نقش این نیرو دردفاع از نظام جمهوری دردوران دفاع مقدس و همچنین حفظ وحراست از مرزها دریایی را مهم و ضامن بقای جمهوری اسلامی برشمردوی در ادامه نسبت به وظائف ذاتی شرکت در امر تأمین وتوزیع فر آورده های نفتی در سطح گسترده استان ،سوخت موردنیاز ماشین الات و تجهیزات نیروهای مسلح زمینی ،دریایی ،استان ومقابله با بحران‌ها که توسطدشمنان نظام بوجود آورده درحوزه چرخه سوخت توضیحات مسسوطی بیان نمود.مردمداری و خدمات رسانی به مردم را برای خود افتخار دانسته و شبانه روزدر حال تأمین وتوزیع سوخت می باشیم تا چرخه زندگی مردم متوقف نگردد.

**دیدار مدیر منطقه گلستان با نماینده**

**استان در مجلس خبرگان رهبری**

گلستان – صفرخانی – مدیر شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه گلستان با حاج کمال آخوند غراوی، نماینده منتخب مجلس خبرگان رهبری در استان دیدارنمود. به گزارش خبرنگار عصرایرانیان به نقل از روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان، در این دیدار سید محمد حسینی ضمن تبریک سال جدید، و پیروزی رزمندگان قدرتمند نظام جمهوری اسلامی در شکستن ایهت رژیم صهیونیست ،انتخاب معتمد مردم ولایت مدار استان در جهت وحدت آفرینی همچون گذشته به فال نیک

گرفت و ازروی توفیق دراجرای وظایف قانونی مجلس خبرگان و حل مشکلات مردم منطقه را از خداوند خواستار شد.حسینی همچنین به ارائه گزارشی از فعالیت ها و اقدامات شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در تأمین و توزیع فرآورده‌های نفتی در راستای حقوق شهروندی و مسئولیت‌های اجتماعی، تاترازی مصرف، سامانه‌های الکترونیکی، سوخت‌کشاورزی و اهداف اجرای طرح جمع‌آوری کارتهای اضطراری مجاری عرضه پرداخت.

**۲۵صد پشرفت در احداث**

**ساختمان شماره ۲ شهرداری نصیر شهر**

رباط‌کریم – احسان همتی: پروژه ساختمان شماره ۲شهرداری نصیرشهر با پیشرفت ۲۵درصد در سال آینده افتتاح می‌شود. فرهاد شهبواری شهردار نصیرشهر با بیان اینکه ساختمان شماره دو شهرداری در سال آینده افتتاح خواهد شد ،افزود: این ساختمان در پنج طبقه احداث می‌شود و تا کنون ۲۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. شهردار نصیرشهر در ادامه تصریح کرد و با توسعه شهر، ضرورت ایجاد فضای کافی و وافی برای ارائه خدمات معاونت های خدمات شهر و عمرانی و شهرسازی و سازمان حمل و نقل به شهروندان بیش از پیش احساس می‌گردد.شهسواری خاطر نشان کرد: این ساختمان در این فاز با اعتبار ۳۰ میلیارد ریال در حال احداث است و در سال آینده تکمیل و به بهره برداری می‌رسد.

**تأیید نهایی بیش از ۱۱۶ هزار نفر در طرح نهضت ملی مسکن**

مدیرکل راه و شهرسازی کردستان گفت: در مجموع از ثبت نامی‌ها و پس از بررسی‌های لازم ۱۱۶ هزار و ۷۵۲ نفر تأیید نهایی شدند. چنانگیز ایبایی اظهار کرد: یکی از پروژه‌های مهم در سال گذشته که به بهره‌برداری رسید، ۳۷۶ کیلومتر راه اصلی و بزرگراه راه بود که در مجموع ۷ هزار و ۲۴۰ میلیارد ریال برای این پروژه هزینه شد. وی افزود: در بحث راه‌های اصلی، تعامل و تلاش شبانه روزی برای تأمین منابع مالی در پروژه‌های راهسازی بود و امسال هم ادامه همین روند برای پیشرفت فیزیکی در حال اجرا است. مدیر کل راه و شهرسازی کردستان بیان کرد: ۲۱ کیلومتر بزرگراه و ۱۵ کیلومتر راه اصلی در استان هم در حال اجرا است که در سریع‌ترین زمان با تأمین مالی به بهره‌برداری می‌رسد. ایبایی افزود: در برنامه ابلاغی نهضت ملی مسکن حمایتی هم ۲۶ هزار و ۷۸۰ واحد سهم استان است که در مجموع در هشت فاز ثبت نامی ۲۰۳ هزار و ۳۹۹ نفر از اهالی شهرهای این استان در طرح ثبت نام کردند. وی بیان کرد: در مجموع از ثبت نامی‌ها و پس از بررسی‌های لازم ۱۱۶ هزار و ۷۵۲ نفر تأیید نهایی شدند که از این تعداد ۲۵ هزار نفر در قالب پروژه‌های انبوه‌سازی و واگذاری زمین ساماندهی شدند.







